Emissão: 14-02-2024 10:59:20 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00404/2021

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO A LUCIANO ALVES DOS SANTOS

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadão Honorário a Luciano Alves dos Santos.

Art. 2° A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3° Fica o Presidente da Câmara de Uberlândia autorizado a utilizar os recursos previstos no
orçamento do Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

LIZA PRADO
Vereador

Justificativa:

O Delegado de Polícia, nível especial, Luciano Alves dos Santos, iniciou sua carreira na Polícia Civil de
Minas Gerais na cidade de Uberlândia, no ano de 2008. Foi inicialmente lotado na Delegacia de Crimes

Emissão: 14-02-2024 10:59:20 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00404/2021

contra Pessoa, exercendo papel fundamental na solução de crimes de homicídio ocorridos em nossa
cidade. Desde 2018, exerce o cargo de Delegado Regional da 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de
Uberlândia.

LIZA PRADO
Vereador